DECRETO Nº 639, DE 10 DE JANEIRO DE 2017

 NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE COMENDADOR
GOMES/MG PARA O MANDATO DE
10.01.2017 A 10.01.2018.

    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no
uso de suas atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho
Municipal de Educação do Município de Comendador Gomes, com fulcro na
Lei Municipal nº 1.201 de 29 de outubro de 2013 os seguintes membros eleitos
para o mandato de 10.01.2017 a 10.01.2018.

DIRETORIA

PRESIDENTA:  Raquel Assunção Duarte.
VICE-PRESIDENTA: Flávia Freitas Silva.
Secretária Geral: Michelli de Morais Silva Ferreira.
1º Secretário: Cinara Clarinda Freitas Silva.

MEMBROS REPRESENTANTES DO CME

01- Representantes do poder Executivo Municipal/ Secretário
Municipal de Educação:

Titular: Célia Lúcia Barcelos Calçado.
Suplente: Joana D’arc Rezende Castro Santana.

02- Representantes de Professores da Escola Municipal de
Educação Infantil e Ensino Fundamental:

Titular: Maria Helena Mariano Souza.
Suplente: Nilzete Aparecida da Silva.

03- Representantes de Professores do Centro Municipal de
Educação Infantil (CEMEI):

Titular: Cinara Clarinda Freitas Silva.
Suplente: Michelle de Morais Silva Ferreira.

04- Representantes do Conselho Escolar da Escola Municipal
de Educação Infantil e Ensino Fundamental:

Titular: Ábda Menezes Diniz Ferreira.
Suplente: Flávia Freitas Silva.

05-Representantes do Conselho Escolar do Centro Municipal de
Educação Infantil (CEMEI):

Titular: Viviane Maia Valeriano.
Suplente: Tatiane Luzia Andrade Couto.

06- Representantes do FUNDEB:

Titular: Daniela Marcelina Santeze Duarte.
Suplente: Fernanda Rufino Nascimento.

07- Representantes do Conselho Municipal de Assistência
Social:

Titular: Juliana Barcelos Calçado.
Suplente: Giselia Aparecida de Barcelos.

08- Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente:

Titular: Leila Oliveira de Andrade Barcelos.

Suplente: Raquel Assunção Duarte.

09- Representantes do Conselho Municipal da Saúde:

Titular: Vanessa Paixão Fernandes.
Suplente: Daiane Cristine de Carlis Puga.

10- Representantes das Entidades da Sociedade Civil:

Titular: Ione Maria Ferreira Costa.
Suplente: Rafael Feliciano da Silva.

Comendador Gomes/MG, 10 de Janeiro de 2017.

Jerônimo Santana Neto

Prefeito Municipal